



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PMSG N.º 90006/2025 SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 31.996/2023

Nos termos apresentados pelo Pregoeiro referente ao Pregão Eletrônico N.º **90006/2025**, cujo objeto é o registro formal de preço para futura e eventual aquisição de descartáveis, material de higiene e limpeza que atendam as demandas da Secretaria Municipal de São Gonçalo e Secretaria Municipal de Fazenda, **HOMOLOGO** o correspondente procedimento licitatório, conforme descrição abaixo:

NOCAUTY COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA				CNPJ: 05.687.401/0001-85			
GRUPO 01							
MATERIAL DE LIMPEZA							
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	SEMAS	SEMFA	TOTAL	V. Uni.	V. Total
1	ÁGUA SANITÁRIA: COMPOSTO DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E ÁGUA, COM NO MÍNIMO DE 2,0% A 2,5 % DE CLORO ATIVO, INCOLOR, LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIROS, PIAS. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO, DOTADA DE TAMPA COM LACRE, DEVENDO ATENDER A NBR 13390/2006. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES	FRASCO	996	750	1746	R\$ 2,50	R\$ 4.365,00
2	ÁLCOOL 70%: GARRAFA DE 1 LITRO, CAIXA COM 12 UNIDADES. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA.	CX	320	500	820	R\$ 63,00	R\$ 51.660,00
3	ÁLCOOL 46%, EMBALAGEM DE 01 LITRO. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA.	FRASCO	500	0	500	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
4	ÁLCOOL EM GEL 70%, FRASCO COM 500 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA.	CX	1015	300	1315	R\$ 60,00	R\$ 78.900,00
5	BACIA MULTIUSO, PLÁSTICO, REFORÇADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10 LITROS.	UND	45	0	45	R\$ 10,00	R\$ 450,00
6	BACIA MULTIUSO, PLÁSTICO, REFORÇADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 LITROS.	UND	45	0	45	R\$ 12,50	R\$ 562,50
7	BACIA MULTIUSO, PLÁSTICO, REFORÇADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 LITROS.	UND	45	0	45	R\$ 30,00	R\$ 1.350,00
8	BALDE COM ESFREGÃO, ESTILO MOP, GIRATÓRIO, CAPACDIDADE MÍNIMA DE 8L. CABO REGULÁVEL EM AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMÍNIO. ACABAMENTO E MATERIAL DO BALDE: PLÁSTICO (POLIPROPILENO). COM REFIL DE MICROFIBRA.	UND	102	40	142	R\$65,00	R\$ 9.230,00
9	BALDE DE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE DE 10 LITROS, CORES VARIADAS.	UND	197	40	237	R\$ 10,00	R\$ 2.370,00
10	BALDE DE PLÁSTICO, POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO E REFORÇADO, CAPACIDADE DE 25 LITROS, COM ALÇA.	UND	100	0	100	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
11	BALDE (CESTO) DE PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, REFORÇADO, GRANDE C/ TAMPA C/ CAPACIDADE DE 100	UND	97	0	97	R\$ 40,00	R\$ 3.880,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

	LITROS.						
12	BALDE (CESTO) DE PLÁSTICO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTO, REFORÇADO, GRANDE C/ TAMPA C/ CAPACIDADE DE 50 LITROS.	UND	54	0	54	R\$ 60,00	R\$ 3.240,00
13	CAIXA ORGANIZADORA PLÁSTICA COM TRAVA E TAMPA - 50 LITROS	UND	313	60	373	R\$ 52,00	R\$ 19.396,00
14	CAIXA PLÁSTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 55 x 36 x 31 CM, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE DE 50L, CAIXA TIPO DE MERCADO/CAIXOTE, EMPILHÁVEL E/OU ENCAIXÁVEL.	UND	311	0	311	R\$36,00	R\$ 11.196,00
15	CAIXA PLÁSTICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 77CM X 57 CM L X 31 CM A, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE DE 118 L, CAIXA TIPO DE HORTIFRUTI.	UND	311	0	311	R\$ 125,00	R\$ 38.875,00
16	CAIXA TÉRMICA. MATERIAL: ISOPOR; CAPACIDADE: 170 L; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM DRENO E TAMPA APLICAÇÃO: EMBALAGEM ALIMENTOS	UN	25	0	25	R\$ 134,00	R\$ 3.350,00
17	CANECÃO DE ALUMÍNIO, COM CABO EM BAQUELITE- CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 7 LITROS (N. 20 OU N. 22.)	UND	12	0	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00
18	CERA LÍQUIDA INCOLOR, QUE NÃO MODIFIQUE A COR DO PISO, EMBALAGEM DE 750ML. LÍQUIDO BRANCO, PH ENTRE 8,7 E 9,7, EM SUA COMPOSIÇÃO DEVERÁ CONTER CARNAÚBA E PARAFINA. RÓTULO COM INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DO FABRICANTE.	FRASCO	190	450	640	R\$ 5,80	R\$ 3.712,00
19	CORO LÍQUIDO (SOLUÇÃO AQUOSA DE HIPOCLORITO DE SÓDIO), EMBALADO EM BOMBONAS PLÁSTICAS RESISTENTES A CORROSÃO DO PRODUTO, COM CAPACIDADE DE 5 LITROS. CONCENTRAÇÃO 12%. AS EMBALAGENS DEVEM TER LACRES DE SEGURANÇA E RESPEITAR AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GALÃO	1470	200	1670	R\$ 23,00	R\$ 38.410,00
20	DESINFETANTE CLORADO PARA LAVAGEM E DESINFECÇÃO DE VERDURAS, LEGUMES E FRUTAS, SIMILAR OU IGUAL À MUND HP HORTI, GALÃO DE 05 LITROS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA.	GALÃO	1732	0	1732	R\$ 50,00	R\$ 86.600,00
21	DESINFETANTE MULTIUSO - BACTERICIDA E DESODORIZANTE PARA LIMPEZA EM GERAL (APROPRIADO PARA ELIMINAÇÃO DE FUNGOS, BACTÉRIAS E GERME). FRAGRÂNCIA LAVANDA. EMBALAGEM 500 ML. AS EMBALAGENS DEVEM TER LACRES DE SEGURANÇA E RESPEITAR AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	1467	250	1717	R\$ 2,30	R\$ 3.949,10
22	DESINFETANTE: CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUIL. BENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, ÓLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS	GALÃO	1457	0	1457	R\$25,00	R\$ 36.425,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

	SUBSTANCIA QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA, PARA LIMPEZA GERAL E PESADA, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 5 LITROS.						
23	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO: 1ª QUALIDADE, BIODEGRADÁVEL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 ML, COM TAMPA DE PRESSÃO E BICO DOSADOR ECONÔMICO. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES.	FRASCO	2050	250	2300	R\$2,50	R\$ 5.750,00
24	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, DE 1ª QUALIDADE EMBALAGEM COM 05 LITROS.	GALÃO	858	80	882	R\$12,00	R\$ 10.584,00
25	DISPENSADOR DE SABONETE/ALCOOL - MODELO: PARA REFIL BOLSA; MATERIAPRIMA: PLÁSTICO; VALVULA: PARA ESPUMA; CAPACIDADE: 800 ML; VISOR: COM VISOR; FIXAÇÃO: DE PAREDE; SEM ACESSÓRIOS, FORMAS ARREDONDADAS, POSSIBILITA O USO DE CHAVES.	UND	190	0	190	R\$24,00	R\$ 4.560,00
26	ESCOVA DE MÃO PARA LAVAR, EM PLÁSTICO, COM CERDAS TAMBÉM EM PLÁSTICO, OVAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM X 5 CM	UND	116	0	116	R\$ 4,80	R\$ 556,80
27	ESCOVA EM MADEIRA PARA LAVAR ROUPAS, EM FORMATO OVAL, COM CERDAS EM POLIPROPILENO, COM APROXIMADAMENTE 12X8 CM.	UND	116	0	116	R\$ 4,18	R\$ 484,88
28	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA COM CABO: TIPO LAVATINA (VASSOURINHA), COR BRANCA, BASE DE POLIPROPILENO, BASE COM DIÂMETRO DE 07 CM, COM CERDAS DE NYLON SINTÉTICO, SEM ALÇA, CABO EM POLIPROPILENO, MEDINDO 28 CM, MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS, CM SUPORTE E ROSCA NA CÚPULA. APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS.	UND	134	40	174	R\$ 13,21	R\$ 2.298,54
29	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: COMPOSTA DE LÃ DE AÇO CARBONO. DE TEXTURA MACIA, ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. DEVERÃO SER EMBALADAS EM SACOS PLÁSTICOS SELADOS, CONTENDO DE 6 A 8 UNIDADES POR EMBALAGEM. PESO APROXIMADAMENTE DE 60G A EMBALAGEM. DEVENDO CONSTAR DA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, O NOME DO PRODUTO, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE OU APENAS A DATA FINAL DE VALIDADE.	UND	900	200	1100	R\$ 3,23	R\$ 3.553,00
30	ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA: PRIMEIRA LINHA, ABRASIVIDADE MÍNIMA/MÉDIA, COMPOSIÇÃO: MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO E ADERIDA A ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, NA MEDIDA APROXIMADA DE 110X75X20 MM, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS.	UND	2712	480	3192	R\$1,03	R\$ 3.287,76



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

31	FLANELA: PRODUTO 100% ALGODÃO, COR ALARANJADA, MEDIDAS APROX. 38X58 CM, COM COSTURA REFORÇADA NAS BORDAS E VÉRTICES ARREDONDADOS. TECIDO COM BOA ABSORÇÃO, ESPESSURA E RESISTÊNCIA ADEQUADAS AO USO QUE SE DESTINAM. APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UND	1195	200	1395	R\$ 2,97	R\$ 4.143,15
32	FÓSFORO, PACOTE COM 10 CAIXAS DE FÓSFOROS CONTENDO APROXIMADAMENTE 40 PALITOS NA CAIXA, SIMILAR OU IGUAL A QUELUX	PCT	110	0	110	R\$3,79	R\$ 416,90
33	LIMPA VIDRO - PRODUTO CAPAZ DE REMOVER DE FORMA INTEGRAL GORDURAS MINERAIS, VEGETAIS E ANIMAIS DE SUPERFÍCIES VÍTREAS EM GERAL. O PRODUTO DEVE SER DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, BIODEGRADÁVEL E ENTREGUE EM FRASCOS COM 500 ML. O PRODUTO DEVERÁ SEGUIR AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ANVISA DE FORMA A NÃO CAUSAR DANOS À SAÚDE HUMANA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA	FRASCO	417	180	597	R\$ 3,85	R\$ 2.298,45
34	LIXEIRA 50 LITROS, NA COR BRANCA COM TAMPA POR ACIONAMENTO POR PEDAL COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS.	UND	34	12	46	R\$ 70,86	R\$ 3.259,56
35	LIXEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE, TIPO CONTAINER, COM TAMPA E RODINHA, CAPACIDADE 120 LITROS.	UND	51	0	51	R\$ 331,00	R\$ 16.881,00
36	LIXEIRA REDONDA TELADA DE AÇO, TIPO ESCRITÓRIO. MEDIDAS APROX. 35X30 CM, APROXIMADAMENTE 20 LITROS.	UND	274	200	474	R\$35,00	R\$16.590,00
37	LIMPA MÓVEIS - PRODUTO UTILIZADO PARA LUSTRAR MOVEIS EM GERAL. COMPOSTO DE ÓLEO MINERAL, SILICONE, FRAGRÂNCIA, PRESERVANTE E ÁGUA. E ENTREGUE EM FRASCO DE APROXIMADAMENTE 200 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	578	180	758	R\$ 7,18	R\$ 5.442,44
38	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, EM LÁTEX, HIPOALERGÊNICA, NO TAMANHO M, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES.	CAIXA	122	0	122	R\$27,08	R\$ 3.303,76
39	LUVA PARA LIMPEZA - TAMANHO M COR AMARELA - PACT. COM 1 PAR	UND	347	75	422	R\$ 3,28	R\$ 1.384,16
40	LUVA PARA LIMPEZA - TAMANHO P COR AMARELA - PACT. COM 1 PAR	UND	347		347	R\$ 3,36	R\$ 1.165,92
41	LUVA PARA LIMPEZA - TAMANHO G COR AMARELA - PACT. COM 1 PAR	UND	490	75	565	R\$ 3,03	R\$ 1.711,95
42	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL. PCT COM 50 UNIDADES. MEDIDA APROXIMADA DE L 17X10CM (LXA)	PCT	92	50	142	R\$ 9,05	R\$ 1.285,10
43	MULTI INSENTICIDA: AEROSOL, FRASCO 300 ML, COMPOSIÇÃO BÁSICA: INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTE, ANTIOXIDANTE, EMULSIFICANTE, VEÍCULO E PROPELENTES, PRINCÍPIO ATIVO: IMIPROTRINA 0,020%, PERMETRINA 0,050%, ESBOTRINA 0,100%. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.	FRASCO	713	300	1013	R\$ 13,20	R\$ 13.371,60



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

44	ODORIZADOR DE AMBIENTES – DO TIPO AEROSSOL, LAVANDA EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 360ML, VALIDADE MÍNIMA 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	629	250	879	R\$9,22	R\$ 8.104,38
45	PÁ DE LIXO, EM POLIETILENO MEDINDO APROXIMADAMENTE 300MM X 280MM X 125MM, CABO LONGO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO MEDINDO APROXIMADAMENTE 150 CM.	UND	103	40	143	R\$11,95	R\$ 1.708,85
46	PÁ DE LIXO, PLÁSTICO, APROXIMADAMENTE 20 CM, COM CABO DE MADEIRA DE APROXIMADAMENTE 60 CM.	UND	93	0	93	R\$ 8,95	R\$ 832,35
47	PALLET DE PLÁSTICO FABRICADO COM PADRÃO DE QUALIDADE EM MATERIAL POLIPROPILENO RESISTENTE, QUE SUPORTE CARGAS DE ATÉ 3.000KG EM ARMAZENAMENTO ESTÁTICO, MEDINDO 1,00X1,20, NA COR PRETA.	UND	206	80	286	R\$ 269,45	R\$ 77.062,70
48	PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO - ALVEJADO, COSTURADO/ FECHADO TIPO SACO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 X 50CM, COM APROXIMADAMENTE 180GRS. O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO.	UND	3333	600	3933	R\$ 4,98	R\$ 19.586,34
49	PANO DE LIMPEZA MULTIUSO - NA COR AZUL. LIMPA QUALQUER TIPO DE SUPERFÍCIE, PERMITINDO UM ENXÁGÜE RÁPIDO E PRÁTICO. PACOTE COM 5 UNIDADES. MEDINDO APROXIMADAMENTE 50X30 CM. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	PCT	2452	200	2652	R\$2,50	R\$ 6.630,00
50	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, DE 1ª QUALIDADE, FOLHAS DUPLAS, PICOTADOS, ROLOS COM 30 M, FARDOS COM 64 UNIDADES.	FARDO	5830	300	6130	R\$70,00	R\$ 429.100,00
51	PAPEL HIGIÊNICO TIPO ROLÃO: BRANCO, 100% CELULOSE, ROLO COM 300 M, PACOTE COM 08 ROLOS CADA. APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS.	FARDO	1815	300	2115	R\$ 29,00	R\$ 61.335,00
52	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO: 100% CELULOSE, SUPER LUXO, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, DEVE EVITAR ESFARELAMENTO QUANDO DA UTILIZAÇÃO, MEDINDO APROX. 23X22 CM, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS FECHADAS CONTENDO 1.000 FLS. APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS.	PACOTE	1202	450	1652	R\$ 10,00	R\$16.520,00
53	PAPEL TOALHA ROLO BOBINA:BOBINA 200 M, 100% CELULOSE, EXTRA LUXO, SUAVE, NÃO RECICLADO, COM ALTA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, DEVE EVITAR ESFARELAMENTO QUANDO DA UTILIZAÇÃO, SEM MANCHAS, SEM FUROS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS FECHADAS 06 BOBINAS. APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS.	FARDO	262	0	262	R\$ 60,00	R\$ 15.720,00
54	PORTA PAPEL HIGIENICO - MATERIA-PRIMA: POLIPROPILENO ; TIPO: CILINDRICO;	UND	192	0	192	R\$ 27,90	R\$ 5.356,80



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

	MEDIDAS APROX.: 30x28x12CM; COM CAPACIDADE PARA ROLO DE ATÉ 400M. COR CONFORME SOLICITACAO DO ÓRGÃO.						
55	PORTA PAPEL TOALHA - TIPO: DE PAREDE; APRESENTACAO DO PAPEL: ROLO 200 METROS; MATERIA-PRIMA: PLASTICO ABS; COM MECANISMO PARA LIBERAR O PAPEL EM TAMANHOS PREDETERMINADOS, SEM ALAVANCAS OU BOTOES.	UND	192	0	192	R\$120,00	R\$ 23.040,00
56	REPELENTE CONTRA INSETOS 100 ML. CONTÉM DEET; PRODUTO EFICAZ NA PROTEÇÃO CONTRA OS MOSQUITOS CULEX QUINQUEFASCIATUS, AEDES AEGYPTI, ANOPHELES SP E CARRAPATOS RHIPICEPHALUS SANGUINEUS	FRASCO	686	0	686	R\$12,50	R\$ 8.575,00
57	RODO 40 CM EM PLÁSTICO: COM DUAS LÂMINAS DE EVA OU BORRACHA, NA MEDIDA DE 40 CM, BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO E PONTEIRA PARA PENDURAR. DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO E FACILIDADE DE REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS. COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO: 1,40 M. APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS	UND	272	40	312	R\$ 7,80	R\$ 2.433,60
58	RODO 60 CM: COM DUAS LÂMINAS DE EVA OU BORRACHA, NA MEDIDA DE 60 CM, BASE EM PLÁSTICO RÍGIDO, CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO E PONTEIRA PARA PENDURAR. DEVE APRESENTAR BOA QUALIDADE, RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO E FACILIDADE DE REMOÇÃO DE LÍQUIDOS EM SUPERFÍCIES PLANAS. COMPRIMENTO APROXIMADO DO CABO: 1,40 M. APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS	UND	259	0	259	R\$ 12,00	R\$ 3.108,00
59	SABÃO DE COCO, EM BARRA - PRODUTO UTILIZADO EM LIMPEZAS EM GERAL. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPEL OU EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL E PESAR 100 GRAMAS. O PRODUTO DEVE RESPEITAR AS NORMAS DE SEGURANÇA DA ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UND	173	150	323	R\$ 1,99	R\$642,77
60	SABÃO EM BARRA: 1ª QUALIDADE, COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA, PACOTE CONTENDO UMA BARRA DE 200 G. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES.	UND	288	150	438	R\$ 2,49	R\$ 1.090,62
61	SABÃO EM PASTA: NEUTRO. 1ª QUALIDADE. EMBALAGEM DE 500G. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES.	UND	152	0	152	R\$ 8,00	R\$ 1.216,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

62	SABÃO EM PÓ: BIODEGRADÁVEL, DE 1º QUALIDADE, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO OU EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 1 KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO AMÔNICO, TAMPOMANTES, COADJUVANTES, SIMERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTES, FRAGRÂNCIA.	UND	1658	150	1808	R\$ 6,00	R\$ 10.848,00
63	SABONETE GLICERINADO, COM FRAGRÂNCIA SUAVE, TESTADO DEMARMATOLOGICAMENTE, UNIDADES DE APROXIMADAMENTE 90 GR, EMBALAGEM COM O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA.	UND	1246	0	1246	R\$ 4,00	R\$ 4.984,00
64	SABONETE LÍQUIDO: BRANCO PEROLADO, FRAGRÂNCIA DE ERVA DOCE, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, EMOLIENTE, AGENTE CONTROLADOR DE PH, ESPESSANTE PEROLIZANTE, CONSERVANTE, ESSÊNCIA E VEÍCULO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 5L. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO NA ANVISA/MS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. VALIDADE: MÍNIMO DE 12 MESES.	GALÃO	955	100	1055	R\$13,00	R\$ 13.715,00
65	SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, DOMÉSTICO DE POLIETILENO, COM CAPACIDADE DE 40 LITROS, NA COR PRETA. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	69	50	119	R\$ 8,14	R\$ 968,66
66	SACO DE PAPEL KRAFT, MEDIDAS APROX. 17x10x24 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	194	0	194	R\$ 28,00	R\$ 5.432,00
67	SACO PLÁSTICO ESTERELIZADO, LACRADO, COM TARJA BRANCA PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ALIMENTOS, COM DIMENSÃO E ESPESSURA NÃO INFERIOR A 1500 X350MM X 0,06MM, PACOTES COM 1000UNIDADES.	PACOTE	201	0	201	R\$149,00	R\$ 29.949,00
68	SACO PRETO PARA LIXO, DE 100 LITROS, REFORÇADO, DIMENSÃO E ESPESSURA NÃO INFERIOR A 1050MM X 750MM X 0,12 MM, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES CADA.	PACOTE	22394	10	22404	R\$17,00	R\$ 380.868,00
69	SACO PRETO PARA LIXO, DE 200 LITROS, REFORÇADO, DIMENSÃO E ESPESSURA NÃO INFERIOR A 900MM X 470MM X 0,12 MM, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES CADA	PACOTE	11253	0	11253	R\$ 60,00	R\$ 675.180,00
70	SACO PRETO PARA LIXO, DE 60 LITROS, REFORÇADO, DIMENSÃO E ESPESSURA NÃO INFERIOR A 600MM X 800MM X 0,10 MM, EMBALAGEM DE 100 UNIDADES CADA.	PACOTE	13550	10	13560	R\$13,00	R\$ 176.280,00
71	SACO TRANSPARENTE DE APROXIMADAMENTE 60 LITROS, REFORÇADO, DIMENSÃO E ESPESSURA APROXIMADA DE 500MM X 700MM X 0,10MM (UTILIZADO PARA TRANSPORTE DE CARNES E VERDURAS) PACOTE COM APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES CADA.	PACOTE	391	0	391	R\$ 61,00	R\$ 23.851,00
72	SACOLA PLÁSTICA, PICOTADAS, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM X 30 CM, PARA EMBALAR 01 K. ROLO COM NO MÍNIMO 1000 SACOLAS.	ROLO	1060	0	1060	R\$ 32,00	R\$ 33.920,00
73	SANITIZANTE A BASE DE CLORO, PRODUTO BACTERICIDA FORMULADO PARA	GALÃO	278	100	378	R\$ 50,00	R\$ 18.900,00



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

	SINATIZAÇÃO DE PISOS, PAREDES E SUPERFÍCIES, SIMILAR OU IGUAL A MUND HP, GALÃO DE 05 LITROS. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA.						
74	SAPONÁCEO EM PÓ: PRINCÍPIO ATIVO DICLOROISOCIANURATO DE SÓDIO; COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, AGENTE BRASIVO, AGENTE BRANQUEAMENTO E ESSENCIA; CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS; COMPOSIÇÃO AROMÁTICA CLORO; ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO, PESANDO 300 GRAMAS; PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA; AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA;	UND	166	70	236	R\$ 3,50	R\$ 826,00
75	TOCA DESCARTÁVEL, EM TNT SANFONADA, COM ELÁSTICO, ANTIALÉRGICA, TAMANHO ÚNICO, PACOTES COM 100 UNIDADES.	PACOTE	648	0	648	R\$ 10,90	R\$ 7.063,20
76	VASSOURA DOMÉSTICA CERDAS PIAÇAÇA, N.º 5 OU N.º 6: COM CERDAS DE PIAÇAÇA, COM LARGURA APROXIMADA DE 30 CM, CEPA EM MADEIRA REVESTIDA DE CHAPA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA E NÃO SOLTAR CERDAS COM FACILIDADE. APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS.	UND	289	50	339	R\$ 8,00	R\$ 2.712,00
77	VASSOURA DOMÉSTICA CERDAS SINTÉTICAS: COM CERDAS SINTÉTICAS EM POLIPROPILENO, COM LARGURA APROXIMADA DE 30 CM. ALTURA MÍNIMA DAS CERDAS 11 CM. CEPA EM PLÁSTICO RESISTENTE OU MADEIRA E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO COM PONTEIRA PLÁSTICA PARA PENDURAR. DEVE APRESENTAR RESISTÊNCIA ADEQUADA AO USO A QUE SE DESTINA E FACILIDADE NA REMOÇÃO DE DETRITOS E PÓ. APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E REGISTRO DE NORMAS TÉCNICAS	UND	278	0	278	R\$ 8,00	R\$ 2.224,00
78	VASSOURA TIPO GARI, BASE DE MADEIRA, MEDINDO 40 CM, COM 42 FUIROS, CERDAS SINTÉTICAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MONTADA, COM CABO EM MADEIRA PERFEITAMENTE RETO E LIXADO.	UND	184	0	184	R\$19,98	R\$ 3.676,32
TOTAL:							R\$ 2.587.864,16

FOXY LOG DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EM GERAL LTDA					CNPJ: 24.078.146/0001-18		
GRUPO 02							
MATERIAL DE HIGIENE							
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	SEMAS	SEMFA	TOTAL	V. Uni.	V. Total
79	ABSORVENTE HIGIÊNICO TIPO: NORMAL COM ABAS, FORMATO: TRADICIONAL, PACOTE COM 16 APRESENTAÇÃO: EXTERNA	PACOTE	250	0	250	R\$ 3,30	R\$ 825,00
80	ALGODÃO - COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, CAIXA COM 100G	CAIXA	204	0	204	R\$ 4,99	R\$ 1.017,96
81	APARELHO DE BARBEAR - TIPO DESCARTÁVEL, COM 02 (DUAS) LÂMINAS	UND	972	0	972	R\$ 0,97	R\$ 942,84



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

	DE AÇO, CABO PLÁSTICO.						
82	BLOQUEADOR SOLAR COM REPELENTE DE INSETOS FATOR 60 – APROXIMADAMENTE 120ML	FRASCO	631	0	631	R\$ 18,30	R\$ 11.547,30
83	BICARBONATO DE SÓDIO, EMBALAGEM DE 1 KG	PACOTE	108	0	108	R\$ 7,99	R\$ 862,92
84	CONDICIONADOR CABELO (HIGIENE PESSOAL); TIPO CABELO: NORMAIS (TODO TIPO DE CABELO); COMPOSICAO: VITAMINA B5; TAMP: FLIP TOP; EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, CONDICAOES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUcoes; LEGISLACAO: EM ACORDO COM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE, REGISTRO MINISTERIO SAUDE; CARACTERISTICAS ADICIONAIS: CONTENDO 300 ML; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.	FRASCO	346	0	346	R\$ 7,90	R\$ 2.733,40
85	CONDICIONADOR PARA CABELOS, INFANTIL, NEUTRO, FRAGRÂNCIA SUAVE, ANTIALÉRGICO, FRASCOS COM 250 ML.	UND	120	0	120	R\$ 9,90	R\$ 1.188,00
86	CREME DE PENTEAR CABELO; TIPO: SEM ENXAGUE; INDICACAO: ADULTO; APLICACAO: CABELOS ONDULADOS OU CACHEADOS; EMBALAGEM: CONTER DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO: MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACAO NA ANVISA/MINISTERIO DA SAÚDE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM 300 ML.	FRASCO	234	0	234	R\$ 7,40	R\$ 1.731,60
87	CREME DENTAL SEM FLUOR, SABOR: TUTTI-FRUTI, TIPO: INFANTIL: APROXIMADAMENTE 90G, APLICACAO: HIGIENE DENTAL	UND	168	0	168	R\$ 6,48	R\$ 1.088,64
88	CREME DENTAL COM FLUOR ATIVO DE (1100 PPM), SABOR: MENTA, TIPO: ADULTO, CAPACIDADE: 90G, APLICACAO: HIGIENE DENTAL	UND	1212	0	1212	R\$ 1,76	R\$ 2.133,12
89	DESODORANTE TIPO SPRAY AEROSOL, COM NO MÍNIMO 150 ML, CONTER CLORIDÓXIDO DE ALUMÍNIO, ÁGUA, ÉTER, EDTA DISSÓDICO, ANTITRANSPIRANTE, ACÇÃO PROLONGADA, ANTIALÉRGICA, SECAGEM RÁPIDA, SEM ÁLCOOL.	UND	232	0	232	R\$ 6,90	R\$ 1.600,80
90	DESODORANTE TIPO: CREME, MODELO: SEM PERFUME, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANTITRANSPIRANTE SEM ÁLCOOL, EMBALAGEM COM 55GR	UND	86	0	86	R\$ 4,78	R\$ 411,08
91	ESCOVA DE DENTE INFANTIL, CABO RETO, CERDAS MACIAS, CABEÇA REFERÊNCIA 35, COM CERDAS DE CABEÇA ARREDONDADAS CONTENDO APROXIMADAMENTE 28 TUFOs DE CERDAS, COMPRIMENTO TOTAL DE 15 A 17 CM, COM SELO DE APROVAÇÃO DA ABO (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA), EMBALADAS INDIVIDUALMENTE.	UND	440	0	440	R\$ 2,20	R\$ 968,00
92	ESCOVA DENTAL MATERIAL CABO: PLÁSTICO, TIPO CABO: ANATÔMICO TIPO CABEÇA: MÉDIA, MODELO: MACIO, APLICACAO: ORIENTACAO DE PROFILAXIA	UND	1048	0	1048	R\$ 2,21	R\$ 2.316,08



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

	E HIGIENE , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO: EMBORRACHADO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CANTOS ARREDONDADOS, TIPO CERDAS: PONTAS ARREDONDADAS						
93	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO G, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 9 A 12 KG, FORMATO ANATOMICO COMPOSTA DE FIBRA DE CELULOSE, COM GEL ABSORVENTE (POLIACRILATO DE SÓDIO), PAPEL ABSORVENTE, FIBRAS DE POLIPROPILENO, FITA REPOSICIONÁVEL E ADESIVA, PACOTES COM APROXIMADAMENTE 20 UNIDADES.	PACOTE	180	0	180	R\$ 17,90	R\$ 3.222,00
94	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO XG, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 12 A 15 KG, FORMATO ANATOMICO COMPOSTA DE FIBRA DE CELULOSE, COM GEL ABSORVENTE (POLIACRILATO DE SÓDIO), PAPEL ABSORVENTE, FIBRAS DE POLIPROPILENO, FITA REPOSICIONÁVEL E ADESIVA, PACOTES COM APROXIMADAMENTE 14 UNIDADES.	PACOTE	360	0	360	R\$ 17,90	R\$ 6.444,00
95	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO M, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 5 A 9 KG. FORMATO ANATOMICO COMPOSTA DE FIBRA DE CELULOSE, COM GEL ABSORVENTE (POLIACRILATO DE SÓDIO), PAPEL ABSORVENTE, FIBRAS DE POLIPROPILENO, FITA REPOSICIONÁVEL E ADESIVA, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 30 UNIDADES.	PACOTE	480	0	480	R\$ 19,90	R\$ 9.552,00
96	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO XXG, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 14 A 17KG, FORMATO ANATOMICO COMPOSTA DE FIBRA DE CELULOSE, COM GEL ABSORVENTE (POLIACRILATO DE SÓDIO), PAPEL ABSORVENTE, FIBRAS DE POLIPROPILENO, FITA REPOSICIONÁVEL E ADESIVA, (SIMILAR A PAMPERS, TURMA DA MÔNICA OU DE MELHOR QUALIDADE) PACOTE COM APROXIMADAMENTE 30 UNIDADES	PACOTE	180	0	180	R\$ 24,55	R\$ 4.419,00
97	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL: TAMANHO PEQUENO, HIPOALERGÊNICA. CINTURA 40 A 110CM FRALDA SUPERABSORVENTE, BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 16 UNIDADES	PACOTE	215	0	215	R\$ 24,15	R\$ 5.192,25
98	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M, HIPOALERGÊNICA. CINTURA 40 A 110CM, FRALDA SUPERABSORVENTE, BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 18 UNIDADES	PACOTE	424	0	424	R\$ 26,77	R\$ 11.350,48
99	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE, HIPOALERGÊNICA. CINTURA 40 A 110CM, FRALDA SUPERABSORVENTE, BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO PACOTE COM	PACOTE	196	0	196	R\$ 27,99	R\$ 5.486,04



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

	APROXIMADAMENTE 16 UNIDADES						
100	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO XG, HIPOALERGÊNICA. CINTURA 40 A 110CM, FRALDA SUPERABSORVENTE, BARREIRA LATERAL ANTIVAZAMENTO, PACOTE COM APROXIMADAMENTE 14 UNIDADES	PACOTE	964	0	964	R\$ 24,50	R\$ 23.618,00
101	HASTES FLEXÍVEIS, COM PONTA DE ALGODÃO, COM 75 UNIDADES (TIPO COTONETE)	PACOTE	98	0	98	R\$ 1,99	R\$ 195,02
102	LENÇO UMEDECIDO DE 1ª QUALIDADE, PRODUZIDO EM FALSO TECIDO DE FIBRAS, SEM ÁLCOOL, ENRIQUECIDO COM EXTRATO DE ALOE VERA. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 100 UNIDADES. (SIMILAR A HUGGIES, MÔNICA OU DE MELHOR QUALIDADE)	PACOTE	510	0	510	R\$ 8,90	R\$ 4.539,00
103	SHAMPOO CABELO (HIGIENE PESSOAL); CATEGORIA: UNISSEX; FRAGRANCIA: NEUTRO; TIPO CABELO: CABELO NORMAL; COMPOSICAO PRINCIPAL: VITAMINA B5; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO 300 ML.	FRASCO	352	0	352	R\$ 6,50	R\$ 2.288,00
104	SHAMPOO PARA CABELOS, INFANTIL, NEUTRO, SEM ARDÊNCIA NOS OLHOS, FRAGRÂNCIA SUAVE, FRASCOS COM 200ML,	UND	118	0	118	R\$ 6,77	R\$ 798,86
105	TOALHA BANHO - MATERIAL: 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER, COR: BRANCA, COMPRIMENTO: 150 CM, LARGURA: 86 CM (MEDIDAS APROX.)	UND	264	0	264	R\$ 27,90	R\$ 7.365,60
106	TALCO ANTISSEPTICO COMBATE ASSADURAS, BROTOEJAS, ENTRE OUTROS. ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 100GR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UND	102	0	102	R\$ 8,43	R\$ 859,86
107	TALCO INFANTIL PARA BEBE, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. ACONDICIONADO EM FRASCO COM MÍNIMO 200GR, UNID. DE MEDIDA: UNITÁRIO.	UND	14	0	14	R\$ 14,90	R\$ 208,60
TOTAL:							R\$ 114.905,45

FOXY LOG DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS EM GERAL LTDA					CNPJ: 24.078.146/0001-18		
GRUPO 03							
LOTE EXCLUSIVO PARA ME/EPP							
DESCARTAVEIS							
ITEM	DESCRIPTIVO	UNIDADE	SEMAS	SEMFA	TOTAL	V. Unit.	V. Total.
108	COPO PARA ÁGUA TRANSPARENTE DE 150ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP). NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES E SEM TELESCOPAMENTO. NORMA ABNT NBR 14.865, QUE DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM. ACONDICIONAMENTO: CAIXA CONTENDO 2.500 UNIDADES DIVIDIDAS EM PACOTES DE PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA.	CAIXA	212	200	412	R\$ 79,00	R\$ 32.548,00
109	COPO PARA CAFÉ BRANCO OU TRANSPARENTE DE 50ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO (PP), NÃO TÓXICO, TRANSPARENTE, REFORÇADO COM FRISOS LATERAIS, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES E SEM TELESCOPAMENTO. NORMA ABNT NBR	CAIXA	124	2	126	R\$ 79,90	R\$ 10.067,40



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMAS

	14.865, QUE DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM. ACONDICIONAMENTO: CAIXA CONTENDO 5.000 UNIDADES DIVIDIDAS EM 50 PACOTES DE PLÁSTICOS LACRADOS COM 100 UNIDADES CADA.						
110	FILTRO DE PAPEL, TAMANHO 102 (IDEAL PARA PREPARAR 800ML OU 16 XICARAS DE CAFÉ), ABA FACIL DE ABRIR, SELAGEM RESISTENTE, CAIXA CONTENDO 30 FILTROS DE PAPEL.	CAIXA	801	450	1251	R\$ 3,49	R\$ 4.365,99
111	MEXEDOR/PALHETA DE PLÁSTICO, PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CONVENCIONAL (CRISTAL TRANSPARENTE), PACOTE CONTENDO 500 UNIDADES.	PACOTE	24	20	44	R\$ 3,78	R\$ 166,32
112	GUARDANAPO DE PAPEL – FOLHAS BANCAS, MATERIAL CELULOSE, FIBRAS 100% NATURAIS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 22X23CM. CADA PACOTE COM 50 UNIDADES. FOLHA SIMPLES.	PACOTE	1301	350	1651	R\$ 1,76	R\$ 2.905,76
113	PAPEL TOALHA, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), FIBRAS CELULÓSICAS, SUPER RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO. PACOTE COM 2 (DOIS) ROLOS DE 60 (SESSENTA) FOLHAS, COM FOLHA MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 22 CM.	PACOTE	754	200	954	R\$ 6,20	R\$ 5.914,80
114	AVENTAL DESCARTÁVEL, FRONTAL, MANGA LONGA, CONFECCIONADO EM TNT, ATÓXICO, 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS E TIRAS PARA AMARRAR NA CINTURA E PESCOÇO, COR BRANCA, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PACOTE	26	0	26	R\$ 23,00	R\$ 598,00
115	LUVA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL DESCARTÁVEL, ANATÔMICA, NÃO CIRÚRGICO, AMBIDESTRA, EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL E LEVEMENTE COM PÓ BIOABSORVÍVEL ATÓXICO; HIPOALERGÊNICA, SUPERFÍCIE LISA, DESCARTÁVEL. TAMANHO: G. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	79	40	119	R\$ 19,90	R\$ 2.368,10
TOTAL:							R\$ 58.934,37

São Gonçalo, 07 de abril de 2025.

Felippe Mattos Monteiro
Secretário Municipal de Assistência Social
Matrícula: 129.083